Preços n° 232/2025, para a Compra Estadual de Insumos de Saúde, sendo o Município de Bandeira do Sul/MG órgão participante, firmada 
com a Empresa MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 21.681.325/0001-57, no valor total de 
R$ 13.902,00 (treze mil e novecentos e dois reais). Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 26 de fevereiro de 2026. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2025- PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 022/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025.

[...]

Contratação de empresa para fornecimento de materiais pedagógicos complementares destinados ao apoio e desenvolvimento 
das aulas da disciplina de Ensino Religioso na Escola Municipal de Ensino Fundamental Prof.ª Adelaide Muniz da Silva. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 37.670,40 (trinta e sete mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos). Valores dos itens 
individuais disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico https://www.bandeiradosul.mg.gov.br. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha 136 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.022 33.90.30.00 – Fonte:

[...]

Ficam os subsídios do Presidente e dos Vereadores atualizados, pelo índice do INPC. – Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
– totalizando no percentual 3,90% (três vírgula noventa por cento).  
§ 1º. O subsídio do Presidente passará a ser no valor de R$ 3.063,32 (três mil, e sessenta e três reais e trinta e dois centavos). 
§ 2º. Os subsídios dos Vereadores passarão a ser no valor de R$ 3.063,32 (três mil, e sessenta e três reais e trinta e dois centavos). 

CÂMARA MUNICIPAL 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de

[...]

Ficam os subsídios do Prefeito Municipal, do Vice-Prefeito e do Secretário do Município atualizados pela variação do INPC – Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor – referente a janeiro a dezembro do ano de 2025, no percentual 3,90% (três vírgula noventa por cento). 
§ 1º. O subsídio do Prefeito passará a ser no valor de R$ 15.855,14 (quinze mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos). 
§ 2º. O subsídio do Vice-Prefeito passará a ser no valor R$ 4.052,83 (quatro mil e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos). 
§ 3º. O subsídio do Secretário do Município passará a ser no valor de R$ 4.948,81 (quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais e 
oitenta e um centavos). 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos